

19	Colchete metálico para encadernação nº 08 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
20	Colchete metálico para encadernação nº 12 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
21	Colchete metálico para encadernação nº 15 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
22	Corretivo líquido para erros mecânicos e manuais, para aplicação em papel, atóxico, inodoro, a base de água, secagem rápida, com alto poder de cobertura, embalagem plástica, não inflamável, quantidade mínima 18 ml. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MERCUR.	Unidade	2500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
23	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 185x248mm, 90g/m² - SCRITY	Unidade	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
24	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 229x324mm, 90g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
25	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 260x360mm, 90g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
26	Envelope Kraft natural, tipo saco, 185x248mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
27	Envelope Kraft natural, tipo saco, 229x324mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
28	Envelope Kraft natural, tipo saco, 260x360mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
29	Etiqueta auto-adesiva, sem tarja, 107x36 mm, carreira c/ 8 unidades, papel na cor branca, caixa com 4000 unidades. Marca POLYFIX .	Caixa	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
30	Etiqueta auto-adesiva, folhas tamanho A4 (210x297mm), cor branca. Caixa com 100 etiquetas. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca: LINK	Caixa	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
31	Estilete com corpo de plástico, formato anatômico e com identificação do fabricante. Sistema de trava, lâmina estreita e resistente de 09 mm. Marca CIS.	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
32	Estilete com corpo de plástico, formato anatômico e com identificação do fabricante. Sistema de trava, lâmina larga e resistente de 18 mm. Marca CIS.	Unidade	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
33	Extrator de grampos metálico, em aço cromado, tipo espátula, ponta chata arredondada, com aproximadamente 15 cm. Marca JAPAN STAMP.	Unidade	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
34	Fita adesiva mágica, 12mmx33m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca 3M.	Unidade	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00

35	Grampeador de papel com estrutura metálica, medindo aproximadamente 14cm (variação de 10%), tipo de mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para no mínimo 110 grampos 26/6, para grampear até 20 folhas de papel 75g/m², fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca CIS.	Unidade	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
36	Grampeador de papel com estrutura metálica, medindo aproximadamente 20cm (variação de 10%), tipo de mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para no mínimo 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m², base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca CIS.	Unidade	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
37	Grampo metálico encadernador para pastas, tipo trilho, 80 mm, caixa com 50 unidades (jogos). Marca ACC.	Caixa	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
38	Grampo estendido tipo trilho, material plástico em polipropileno copolímero de alta resistência para pasta classificadora, composto de base (fêmea) com 112x09mm e haste (macho) com 300mm (variação +/-10%), capacidade para armazenar simultaneamente no mínimo de 500 folhas de 75g/m², cor branca ou cinza, pacote com 50 pares (base e haste). Marca DELLOFIX.	Pacote	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
39	Grampo para grampeador 23/13, carreira com 100, tipo galvanizado, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC.	Caixa	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
40	Grampo para grampeador 26/6, carreira com 100, tipo cobreado, resistente à oxidação, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC.	Caixa	6500	R\$ 1,30	R\$ 8.450,00
41	Lápis preto, redondo ou sextavado, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, com 18 cm no mínimo de comprimento. Identificação da marca e do fabricante no produto e na embalagem. Marca FABER CASTEL.	Unidade	6500	R\$ 0,70	R\$ 4.550,00
42	Liga elástica amarela fina (2mm), tipo látex, borracha flexível de alta resistência, nº 18, em caixa. Peso líquido 25 g. Marca MAMUTH.	Caixa	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
43	Liga elástica amarela fina (2mm), tipo látex, borracha flexível de alta resistência, nº 18, em caixa. Peso líquido 100 g. Marca MAMUTH.	Caixa	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00